
Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2023-0001367185

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001367185
Esta información corrige a 2023-0001367163 por el siguiente motivo:
Se ha detectado un error en el contrato.
Donde dice: El plazo total de duración máxima del contrato es de TRES AÑOS, iniciándose el día 1 de enero
de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2027.
Debe decir: El plazo total de duración máxima del contrato es de TRES AÑOS, iniciándose el día 1 de enero
de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2026

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Empresarial para la Transformación y el Desarrollo
Económico

NIF: Q4101007E

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciainteriordialogoso
cialysimplificacionadministrativa/adscritos/trade.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: C/ Leonardo Da Vinci

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO SOBRE

ESTRATEGIA Y POSICIONAMIENTO DE MARCA PARA LA
INTERNACIONALIZACIÓN.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 3   años
Número de expediente: 2023-017
División por lotes: No
Clasificación CPV
79413000-2 - Servicios de consultoría en gestión de marketing

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del presente contrato es la contratación de una empresa
especializada en consultoría estratégica en el ámbito del branding
internacional para que asista a Extenda en la implementación y
ejecución del servicio de Extenda Asesoramiento sobre Estrategia y
Posicionamiento de Marca para la Internacionalización.

La empresa deberá asistir a Extenda en la implementación y
ejecución del servicio, lo que implica la configuración y puesta en
marcha de una nueva metodología de trabajo, así como la
ejecución de los distintos proyectos individualizados de las
empresas participantes en el servicio y la posible ejecución de
actividades de promoción del servicio.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:25:12 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzg2Mzg3YTUyYmYxMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2023-0001367185

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	548.365,95 €

Importe total (sin IVA): 453.195,00 €

Valor estimado: 453.195,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %
Fondos procedentes de la Unión Europea, con cargo al Programa
Operativo FEDER de Andalucía 2014-2020, dotado con una
contribución comunitaria del 80% o cualquier otro
Programa Europeo susceptible de cofinanciar este contrato.

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 08/11/2023

Fecha de formalización: 19/12/2023
Duración del contrato: 3  Años
Número de contrato: 2023-017
NIF: B86488848
Adjudicatario: 	CIAC BRANDING SL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

453.195,00 €

Importe de adjudicación (con 548.365,95 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:25:12 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzg2Mzg3YTUyYmYxMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato.
Corrección de errores
Referencia: 2023-0001367185

IVA):
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 5

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S58, página  (Envío: 17/03/2023 13:00), Publicación: 22/03/2023
09:00). Referencia: 2023/S 058-170381 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S247, página
(Envío: 19/12/2023 11:00), Publicación: 22/12/2023 09:00). Referencia: 2023/S 247-781878 Tipo:
Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001233491
2023-0001220727
2023-0001367163
2023-0001260950
2023-0001222633
2023-0001279599
2023-0001334677
2023-0001250245
2023-0001271852

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/12/2023 10:25:12 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzg2Mzg3YTUyYmYxMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


